



ESTADO DE SERGIPE  
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				FONTE DE PREÇOS 1		FONTE DE PREÇOS 2		FONTE DE PREÇOS 3		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
01	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, MÍNIMO 200KG, RÉGUA MÍNIMA 2 METROS, BIVOLT.	UND	2	R\$ 2.270,70	R\$ 4.541,40	R\$ 1.938,31	R\$ 3.876,62	R\$ 2.191,66	R\$ 4.383,32	R\$ 2.133,56	R\$ 4.267,12
02	MACA HOSPITALAR 2M X 0,8M X 0,6M COM RODAS A PARTIR DE 4", CABECEIRA RECLINÁVEL, LEITO ESTOFADO REVESTIDO, GRADE LATERAL MÓVEL.	UND	2	R\$ 1.983,00	R\$ 3.966,00	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2.221,00	R\$ 4.442,00
03	CADEIRA DE RODAS AÇO CARBONO 130KG, NYLON DUPLO REFORÇADO, DOBRÁVEL EM X TUBULAR, RODAS DIANTEIRAS A PARTIR DE 6", APOIO PARA OS PÉS.	UND	2	R\$ 1.377,00	R\$ 2.754,00	R\$ 1.345,00	R\$ 2.690,00	R\$ 1.203,00	R\$ 2.406,00	R\$ 1.308,33	R\$ 2.616,66
04	SUPORTE DE SORO MIN. 180 / MAX 250, QUATRO GANCHOS SUPERIORES, INOX, COM RODIZIOS.	UND	2	R\$ 380,70	R\$ 761,40	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 288,57	R\$ 577,14
05	ESCADINHA PARA MACA ATÉ 150KG, AÇO TUBULAR, 2 DEGRAUS, ANTIDERRAPANTE.	UND	2	R\$ 328,83	R\$ 657,66	R\$ 249,00	R\$ 498,00	R\$ 233,50	R\$ 467,00	R\$ 270,44	R\$ 540,88
06	ARMÁRIO VITRINE PARA MEDICAÇÕES 2 PORTAS, FEITO EM CHAPA DE AÇO, ALTA DURABILIDADE, PRATELEIRAS EM VIDRO, 0,65 X 0,4 X 1,45 .	UND	2	R\$ 2.099,00	R\$ 4.198,00	R\$ 1.780,00	R\$ 3.560,00	R\$ 2.303,11	R\$ 4.606,22	R\$ 2.060,70	R\$ 4.121,40
07	ESTETOSCÓPIO APROX. 87G, COMP. 69CM, DIAMETRO 4.3.	UND	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00	R\$ 803,97	R\$ 1.607,94	R\$ 909,32	R\$ 1.818,64
08	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL 22X32, NYLON, VELCRO, MEMÓRIA PARA OS 99 ÚLTIMOS RESULTADOS COM HORA E DATA.	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 143,00	R\$ 286,00	R\$ 137,67	R\$ 275,34
09	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, DE 0 A 300 MMHG, PRETO, VELCRO, NYLON.	UND	2	R\$ 68,99	R\$ 137,98	R\$ 45,99	R\$ 91,98	R\$ 69,50	R\$ 139,00	R\$ 61,49	R\$ 122,98
10	OXÍMETRO DE PULSO, PILHA AAA, DEDO.	UND	2	R\$ 81,41	R\$ 162,82	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 87,75	R\$ 175,50	R\$ 88,39	R\$ 176,78
11	KIT GLICOSÍMETRO, BLOSENSOR (PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA), ENTRE 20 A 600 MG/DL, 300 RESULTADOS, INCLUSOS: MONITOR, LANCETAS, ESTOJO E LANCETADOR.	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 149,99	R\$ 299,98	R\$ 141,66	R\$ 283,32

12	DEFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO TIPO ONDA BIFÁSICA, MÁX. 6 SEGUNDOS, ATÉ 3KG, RECARREGÁVEL.	UND	2	R\$ 9.107,00	R\$ 18.214,00	R\$ 9.990,75	R\$ 19.981,50	R\$ 8.495,00	R\$ 16.990,00	R\$ 9.197,58	R\$ 18.395,16
13	SUPORTE DE CAIXA PERFUROCORTANTE, 7 LITROS, AÇO, TINTA EPOXI.	UND	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20	R\$ 36,87	R\$ 73,74	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 38,49	R\$ 76,98
14	REANIMADOR MANUAL ADULTO, INCLUSO: MASCARA, BALÃO DE VENTILAÇÃO, EXTENSÃO DE 2 METROS, BALÃO RESERVATÓRIO, ACIMA DE 30 KG, 15 L/MIN.	UND	2	R\$ 284,54	R\$ 569,08	R\$ 262,81	R\$ 525,62	R\$ 213,37	R\$ 426,74	R\$ 253,57	R\$ 507,14
15	BANDEJA INOX, 30 X 20 4 CM.	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 78,88	R\$ 236,64	R\$ 83,50	R\$ 250,50	R\$ 87,46	R\$ 262,38
16	CESTO ORGANIZADOR MULTIUSO PEQUENO, TRANSPARENTE, 6.2 X 12.5 X 16 CM	UND	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80	R\$ 16,99	R\$ 339,80	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 15,99	R\$ 319,80
17	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR,	UND	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.521,70	R\$ 3.043,40	R\$ 1.426,50	R\$ 2.853,00	R\$ 1.516,07	R\$ 3.032,14
18	COLCHONETE PARA MACA, 180 X 50 X 5, AZUL OU PRETO, IMPERMEÁVEL, 26KG/M³, ANTIACARO, ANTIBACTERIA, ANTIALERGICO.	UND	2	R\$ 299,95	R\$ 599,90	R\$ 244,20	R\$ 488,40	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 247,72	R\$ 495,44
19	FITA DE MEDIÇÃO CORPORAL/ANTROPOMÉTRICA, MÍNIMO DE 150 CENTÍMETROS, COM TRAVA.	UND	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 44,10	R\$ 88,20	R\$ 39,90	R\$ 79,80	R\$ 42,67	R\$ 85,34
				<b>R\$ 21.265,71</b>	<b>R\$ 42.937,24</b>	<b>R\$ 21.479,60</b>	<b>R\$ 43.343,90</b>	<b>R\$ 20.316,75</b>	<b>R\$ 40.969,00</b>	<b>R\$ 21.020,68</b>	<b>R\$ 42.416,64</b>

Aracaju/SE, 10 de junho de 2024

Wagner Prado Anchieta

Setor de Compras



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EC0D-FD9F-4599-5CDB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 10/06/2024 13:55:45 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/EC0D-FD9F-4599-5CDB>